
  
 
各中学校長 殿 

                                            青森県立三沢高等学校 
                                              校長  千 葉  努  
                                                                   （公 印 省 略） 
 

令和７年度 三沢高等学校（全日制）「中学生体験入学」の開催について（ご案内） 
 
 初夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、このたび中学３年生及びその保護者を対象とした本校の体験入学を下記の要領で開催いたします。 
 つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ですが、貴校生徒及び引率教員等の参加について、格段のご配
慮を賜りますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 目 的  地域の中学３年生を対象に本校の概要を説明し、本校に対する理解を深めてもらう。 
 
２ 期 日    令和７年７月２９日（火）  
 
３ 場 所    三沢高等学校 管理・教室棟他 
 
４ 対象者    地域の中学３年生で、三沢高等学校への進学を希望している生徒及び保護者 
 

５ 日 程   ２部制で実施します。 

 （※）気温が上がることが予想されます。熱中症予防のため、中学校ごとに集合し点呼を取る場合は、 

    屋外ではなく事前にお知らせする教室内をご利用ください。 

 （※※）第１部は学校説明が終わり次第解散し、希望者は部活動見学となります。 

     第２部は希望者のみ部活動見学をしてから、教室にお入りください。 

 

６ 学校説明について 
（１） 会  場  管理・教室棟３階および４階の普通教室（指定された教室にお入りください） 
（２） 内  容  学校の概要説明、新制服の紹介、生徒による体験発表、沢高タイム体験  

 
７ 申込みについて 

次のフォームより、中学校ごとにお申込みください。 
 
お申込みフォーム URL https://forms.gle/JpQerUNz7tRYJ7gRA 
 
締切日 ６月２７日（金） 

 
８ そ の 他   

（１） 第１部、第２部のどちらにお越しいただくかは、お申込みいただいた後で中学校毎にお知らせし
ます。参加人数、および本校からの距離で調整いたしますので、ご了承ください。 

    その際に、集合する教室などの詳細もお知らせいたします。 
  （２）ご不明な点は下記担当までお問い合せください。 

第 1部 第２部 

9:00～ 9:20 参加者入場（直接教室へ※） 11:00～11:30 部活動見学（希望者のみ※※） 

9:20～ 9:30 人数確認、資料確認 11:30～11:50 参加者入場（直接教室へ※） 

9:30～10:30 学校説明 11:50～12:00 人数確認、資料確認 

10:30～11:00 部活動見学（希望者のみ※※） 12:00～13:00 学校説明 

10:30～11:00 
新制服展示・生徒会による質問
コーナー（玄関ホール） 

13:00～13:30 
新制服展示・生徒会による質問
コーナー（玄関ホール） 

問合せ先：青森県立三沢高等学校（全日制） 教務部 体験入学担当係 

 ＴＥＬ：０１７６－５３－２１６８ 

 メール kyomu-mis.h★asn.ed.jp  （ ★を@に変更して送信してください。） 

 

  

https://forms.gle/JpQerUNz7tRYJ7gRA

